
28/10/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=633704&tipo=t 1/5

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00056/2016 (SRP)
 

Às 18:17 horas do dia 28 de outubro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. DANIELA BORGES DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 7172/2016, Pregão nº 00056/2016. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO

Descrição Complementar: Suporte p/TV LCD/LED de 37 a 70 , Fixo e inclinável para visão frontal e
superior; Permite inclinação de no mínimo 8º; Em aço carbono; Cor preta ou prata; Pintura eletrostática;
Acompanham hastes extensoras, manual, parafusos (M4, M6 e M8) e buchas; Manual de instruções em
português; Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 156,3600 Situação: Homologado

Adjudicado para: A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME , pelo melhor lance de R$
79,8900 e a quantidade de 55 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/10/2016
12:57:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. G. M. M. DE

ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF:
05.807.475/0001-08, Melhor lance: R$ 79,8900

Homologado
28/10/2016
18:17:34

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 2

Descrição: APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO

Descrição Complementar: APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, Freqüência (Hz) DECT 6.0 Digital 1.9Ghz;
Flash ajustável/programável para 100ms, compatível com a Central de PABX Siemens deste TRE, para
possibilitar transferência de chamada; Teclas para Flash/Redial/Mute; Cor preta; Volume de campainha;
Identificador de chamada; Bivolt; Idioma do menu em português; Manual de instruções em português;
Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 125,6200 Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de
R$ 88,1100 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome ObservaçõesAssinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 29/10/2016 12:08:36
Por: DANIELA BORGES DE CARVALHO

T
R

E
/P

R



28/10/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=633704&tipo=t 2/5

Adjudicado
25/10/2016
12:57:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OFFICE DO BRASIL
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:

11.094.173/0001-32, Melhor lance: R$ 88,1100

Homologado
28/10/2016
18:17:37

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 3

Descrição: TELEFONE CABEÇA

Descrição Complementar: TELEFONE CABEÇA, TIPO COM FIO E MICROFONE NA TIARA, COMPOSIÇÃO
BASE/ TECLADO ETIARA, TIPO ALIMENTAÇÃO DIRETO NA LINHA OU PABX, TIPO ACIONAMENTO CHAVE
LIGA/ DESLIGA COM LED, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE TOM/ PULSE,REDISCAGEM,CONTROLE
VOLUME DE RE-

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 148,7900 Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de
R$ 103,0600 e a quantidade de 80 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/10/2016
12:57:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OFFICE DO BRASIL

IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
11.094.173/0001-32, Melhor lance: R$ 103,0600

Homologado
28/10/2016
18:17:40

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 4

Descrição: APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA

Descrição Complementar: Purificador de água refrigerado acompanhados do kit de instalação e uma
unidade extra de refil do filtro; Água natural e gelada; Refrigeração eletrônica ou que utilize gás ecológico
R134a.; Para utilização diretamente na rede água; Sistema de dupla filtragem: retém partículas de areia,
barro, ferrugem e sedimentos; Botão misturador; Sistema de refil que possibilite a troca pelo usuário e sem
uso de ferramentas; Em material atóxico; Modelo de mesa que permita a instalação em paredes; Cor branca;
Medidas aproximadas: 37x27x32 (AxLxC); Voltagem 127V ou bivolt; Peso máximo 5,5Kg; Manual de
instruções em português; Garantia mínima de 12 meses.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 583,9200 Situação: Homologado

Adjudicado para: VALLE COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 383,5300 e a quantidade de
40 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/10/2016
12:57:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALLE COMERCIAL

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.257.228/0001-97, Melhor lance: R$
383,5300

Homologado
28/10/2016
18:17:43

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 5

Descrição: TELEVISOR

Descrição Complementar: Televisor de LED de no mínimo 42 polegadas; Resolução de 1920 x 1080 pixels;
Com conversor digital integrado; Cor preta; Com controle remoto; Sistema de cores PALM-M, PAL-N e NTSC;
Som estéreo; Função CLOSED CAPTION; Bivolt; Classificação energética classe A selo procel; 42 a 46 ;Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 29/10/2016 12:08:36
Por: DANIELA BORGES DE CARVALHO

T
R

E
/P

R



28/10/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=633704&tipo=t 3/5

Entrada de vídeo componente; Entrada de vídeo composto; Entrada USB; Entrada HDMI (mínimo 2); Entrada
RF; Manual de instruções em português; Garantia mínima de 12 (doze) meses; Atendimento aos requisitos da
Portaria INMETRO n.º 563, de 23/12/2014, alterada pela Portaria INMETRO n.º 286, de 27/06/2016.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 2.058,5600 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOFT TECNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.698,0000 e a quantidade
de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/10/2016
12:57:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOFT

TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 20.550.955/0001-20, Melhor
lance: R$ 1.698,0000

Homologado
28/10/2016
18:17:46

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 6

Descrição: VENTILADOR

Descrição Complementar: VENTILADOR, TIPO MESA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, CONSUMO ENERGIA
200 WATT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 VELOCIDADES/GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL, MATERIAL
PLÁSTICO, TIPO HÉLICE 03 PÁS, DIÂMETRO 40 CM, COR BRANCO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 88,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de
R$ 69,2800 e a quantidade de 80 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/10/2016
12:57:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OFFICE DO BRASIL

IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
11.094.173/0001-32, Melhor lance: R$ 69,2800

Homologado
28/10/2016
18:17:49

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 7

Descrição: VENTILADOR

Descrição Complementar: Ventilador de coluna/pedestal; Coluna com altura regulável; Oscilante; Grade
removível; Diâmetro de no mínimo 50 cm; Controle de velocidade; Cor preta; Voltagem 127 V; Classificação
energética classe A selo procel ; Manual de instruções em português; Garantia mínima de 12 (doze) meses;
Atendimento aos requisitos da Portaria INMETRO n¨ 20, de 18/01/2012.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 201,1700 Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de
R$ 143,6300 e a quantidade de 40 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/10/2016
12:57:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OFFICE DO BRASIL
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 29/10/2016 12:08:36
Por: DANIELA BORGES DE CARVALHO

T
R

E
/P

R



28/10/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=633704&tipo=t 4/5

11.094.173/0001-32, Melhor lance: R$ 143,6300

Homologado
28/10/2016
18:17:53

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 8

Descrição: DESCANSO PÉS

Descrição Complementar: Apoio para pés com regulagem de altura e inclinação ajustável acompanhando a
angulação natural dos pés; Plataforma de apoio em polipropileno de alta impacto injetado, com 3mm de
espessura, com textura antiderrapante e massageadora para os pés na COR CINZA MÉDIO; Estrutura de
apoio tubular em aço zincado, com acabamento nos pés em borracha cinza, que permita boa aderência em
superfícies lisas; O mecanismo de regulagem deve permitir regulagem milimétrica, com variação de altura de,
no mínimo, 60 mm entre a posição mais baixa e a posição mais alta do apoio, considerando-se a plataforma
na posição horizontal; Regulagem no centro da plataforma, por meio de roldana com mecanismo tipo rosca
sem fim com acionamento com os próprios pés; Dimensões aproximadas: borda superior 480X borda frontal
420mm x bordas laterais 320mm; Todos os componentes em nylon, polipropileno, poliestireno e poliéster
deverão ser na cor cinza; Peso aproximado de 2,2kg; Garantia mínima de 12 (doze) meses;

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 149,5800 Situação: Homologado

Adjudicado para: M.C. INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 98,0000 e a quantidade de
60 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/10/2016
12:57:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.C.

INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.299.377/0001-68, Melhor
lance: R$ 98,0000

Homologado
28/10/2016
18:17:56

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 9

Descrição: FORNO MICROONDAS

Descrição Complementar: Forno de Microondas, Capacidade mínima de 27 litros; Cor branca ou inox;
Voltagem 127 V; Prato giratório; Tecla de descongelamento; Trava de segurança; Teclas pré-programadas
para aquecimento de refeições; Display digital; Classificação energética classe A- selo procel; Manual de
instruções em português; Garantia mínima de 12 (doze) meses; Atendimento aos requisitos da Portaria
INMETRO n.º 497, de 28/12/2011, alterada pela Portaria INMETRO n.º 600, de 09/11/2012.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 515,0300 Situação: Homologado

Adjudicado para: A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME , pelo melhor lance de R$
415,7200 e a quantidade de 16 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/10/2016
12:57:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. G. M. M. DE

ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF:
05.807.475/0001-08, Melhor lance: R$ 415,7200

Homologado
28/10/2016
18:17:59

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 10

Descrição: CLIMATIZADOR

Descrição Complementar: C limatizador de ar por aspersão; Centrífugo por dissipação de névoa; Suporte
de parede; Sistemas de ventilação e climatização (névoa) independentes; Regulagem de intensidade deAssinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 29/10/2016 12:08:36
Por: DANIELA BORGES DE CARVALHO

T
R

E
/P

R



28/10/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=633704&tipo=t 5/5

ventilação/névoa; Dimensões aproximadas: Altura: 70 cm; Largura: 60 cm; Profundidade: 35 cm; Sistema
oscilante integrado; Reservatório de água; Voltagem 127 V; Vazão de ar de 5.000 m³/h, no mínimo; Manual
de instruções em português; Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.367,2300 Situação: Homologado

Adjudicado para: NETFRIO - INDUSTRIA DE REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA , pelo melhor lance
de R$ 1.303,0400 , com valor negociado a R$ 1.303,0000 e a quantidade de 22 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/10/2016
12:57:38

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NETFRIO - INDUSTRIA
DE REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ/CPF:

13.864.728/0001-03, Melhor lance: R$ 1.303,0400, Valor Negociado: R$
1.303,0000

Homologado
28/10/2016
18:18:02

DANIELA
BORGES

DE
CARVALHO

Fim do documento

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 29/10/2016 12:08:36
Por: DANIELA BORGES DE CARVALHO

T
R

E
/P

R


